
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Герасимовская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района  Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

29 июля 2022 г.                                                                                                     № 99/2 

 

Об организации изучения государственных  

символов и использования государственной символики 

в практике воспитательной работы  

МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района  

Белгородской области в 2022-2023 учебном году 

  

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 г. № СК-

295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 г., в целях организации 

комплексного изучения истории государственных символов Российской Федерации и 

использования государственной символики в практике воспитательной работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора Королевой Ю.К.,  Бутриной О.В.: 

1.1.Внести изменения в основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО, ООО, СОО), в 

том числе рабочие программы учебных предметов, учебных курсов и модулей, курсов 

внеурочной деятельности, рабочие программы воспитания, календарные планы 

воспитательной работы и планы внеурочной деятельности, на наличие тематических 

блоков, направленных на изучение государственных символов Российской Федерации, 

в том числе проведение классных часов «Разговоры о важном» в 2022/23 учебном году, 

в срок до 01.09.2022 г.; 

1.2. Разработать положение об использовании Государственных символов Российской 

Федерации в МОУ «Герасимовская СОШ», в том числе регламенты поднятия и спуска, 

выноса Государственного флага и исполнения Государственного гимна в срок 

до 31.08.2022 г.; 

 

1.3. Подготовить список обучающихся и работников, которые в силу успешных 

результатов своей деятельности достойны принять участие в Церемонии поднятия 

(спуска), вноса (выноса) Государственного флага Российской Федерации в МОУ 

«Герасимовская СОШ» в срок до 31.08.2022 г.; 

 

1.4. Проверить места размещения государственных символов Российской Федерации 

в МОУ «Герасимовская СОШ» на соответствие требованиям Федерального 

конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного 

закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письма Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06 в срок до 31.08.2022 г. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/ZAP1VN639U/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/496086/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/496086/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/350261466/


 


